
COMUNE    DI   DASA’ 
PROVINCIA DI VIBO VALENTIA 

                             Corso Umberto I n.73 - 89832  DASA' (VV) 

 Tel.0963/353057  Fax 0963/354137 

          ______________________________________ 

  

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  DELL’AREA 

AMMINISTRATIVA 

 

                                                        Reg. Gen.  N. 91 del 16/04/2024    

 
 

N. ro 28 

 

Del  16/04/2024 

 

OGGETTO: FORNITURA MATERIALE DI CANCELLERIA PER GLI UFFICI 

COMUNALI. CIG: B146E3E38A. Impegno di spesa. 

IL  RESPONSABILE  DEL  SERVIZIO 

RILEVATO che si rende necessaria la fornitura di materiale di cancelleria per gli uffici 

comunali; 

RITENUTO  procedere ad approvvigionarsi del materiale suddetto, indispensabile per lo 

svolgimento delle attività comunali;  

ATTESO che l’importo della presente fornitura è tale da consentire l’affidamento diretto, ai sensi dell’art. 50 

lettera b) del d.lgs. 36/2023;  

DATO ATTO che per l’affidamento del servizio in oggetto, è stata contattata per le vie brevi 

la Ditta GBR Rossetto S.p.A  – Via E. Fermi, 7 35030 Rubano (PD) P.IVA /Cod. Fisc.: 

00304720287 che ha presentato preventivo di spesa n. -5660 del 16.04.2024 di € 252,76 oltre 

Iva per la fornitura del seguente materiale:  

 
MATERIALE QUANT. 

CARTELLA ARCHIVIO ROSSETTO DSO 06 50 

CARTELLA ARCHIVIO ROSSETTO DSO 10 50 

EVIDENZIATORE ROSSETTO P.TA SCALPELLO 5,0MM (giallo) 10 

CORRETTORE A PENNA PAPERMATE NP10 7ML 12 

QUADRANTE PVC 18/100 TRASPARENTE FTO A4 (TRA) 100 

QUADRANTE CARTONCINO GOFFRATO 250GR FTO A4 (blu royal) 100 

ROTOLO CARTA PER CALCOLATRICE 60X57 ROSSETTO 10 

 

VISTO il Decreto Sindacale n. 9 del 18/10/2021 con il quale il sottoscritto è stato nominato Responsabile 

dell'Area Amministrativa ad interim; 

 

RITENUTO, per quanto sopra, di dover procedere all’affidamento diretto, in favore dell’operatore 

economico suddetto per la fornitura in oggetto e di impegnare, all’uopo, le apposite somme sull’attuale 

Bilancio Comunale; 

ACQUISITI i pareri attestanti la regolarità tecnica e la copertura finanziaria del presente provvedimento; 

RITENUTO: 

  COPIA 



• ed attestata l’inesistenza di posizione di conflitto del sottoscritto, anche potenziale, di cui all’art. n. 6 

bis della legge 241/1990 come introdotto dalla legge anticorruzione n. 190/2012; 

• ed accertata, ai sensi del comma 2 dell’art. 9 d.l. 78/2010 la compatibilità della spesa con gli 

stanziamenti di bilancio nonché con le regole di finanza pubblica; 

• che in relazione alla procedura di selezione del contraente è stato richiesto il CIG: B146E3E38A sulla 

Piattaforma dei Contratti Pubblici, in conformità a quanto previsto dal Codice dei Contratti Pubblici 

(Decreto legislativo 31 marzo 2023, n. 36), 

VISTI: 

Lo Statuto ed i regolamenti comunali vigenti; 

Il D.Lgs. 36/2023 e s.m.i.: 

Il D.Lgs. n. 118/2011 e s.m.i.; 

Per le motivazioni su espresse 

DETERMINA 

 

La narrativa in premessa specificata si intende integralmente riportata e trascritta nel presente dispositivo; 

DI APPROVARE il preventivo di spesa n. -5660 del 16.04.2024 di € 252,76 oltre Iva presentato dalla Ditta  

GBR Rossetto S.p.A  – Via E. Fermi, 7 35030 Rubano (PD) P.IVA /Cod. Fisc.: 00304720287 per la fornitura 

del seguente materiale: 

 

MATERIALE QUANT. 

CARTELLA ARCHIVIO ROSSETTO DSO 06 50 

CARTELLA ARCHIVIO ROSSETTO DSO 10 50 

EVIDENZIATORE ROSSETTO P.TA SCALPELLO 5,0MM (giallo) 10 

CORRETTORE A PENNA PAPERMATE NP10 7ML 12 

QUADRANTE PVC 18/100 TRASPARENTE FTO A4 (TRA) 100 

QUADRANTE CARTONCINO GOFFRATO 250GR FTO A4 (blu royal) 100 

ROTOLO CARTA PER CALCOLATRICE 60X57 ROSSETTO 10 

 

 

DI AFFIDARE la fornitura di che trattasi all’operatore economico GBR Rossetto S.p.A  – Via E. Fermi, 7 

35030 Rubano (PD) P.IVA /Cod. Fisc.: 00304720287, per l’importo di € 308,37  IVA al 22% inclusa; 

 

DI REGISTRARE la spesa di cui sopra secondo il seguente prospetto: 

  CIG B146E3E38A 

(euro 252,76) 

Frazionabile in 

12 

Non 

Frazionabile 

Creditore GBR Rossetto S.p.A  – Via E. Fermi, 7 35030 Rubano (PD) P.IVA /Cod. Fisc.: 00304720287 

Causale Fornitura Materiale di cancelleria per gli uffici comunali 

Modalità 

Finanza 

Bilancio Comunale 

Importo 308,37   

 

Cap 

 

 

60 

 

PdC 

Finanziario 
------------ Esercizio 2024 

 

DI DARE ATTO che la regolarità e la correttezza del procedimento amministrativo ex art. 147bis del D.Lgs 

267/2000 viene espressa tramite il presente atto, ai sensi dell’art. 5 comma 4, del regolamento Comunale sui 

controlli interni;  

DI DARE ATTO che l’esecuzione della presente determinazione, ai sensi dell’art. 151, comma 4° del T.U. 

della Legge sull’ordinamento degli Enti Locali di cui al D.Lgs. 18.08.2000, n. 267, è subordinato 

all’apposizione del visto di regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria da parte del Responsabile 

del Servizio Finanziario di questo Ente; 



DI TRASMETTERE la presente determina al Responsabile del Servizio Finanziario, al Segretario 

Comunale dell’Ente e di disporne la pubblicazione all’Albo Pretorio On-line. 

li, 16/04/2024 

 

        Il Responsabile del Servizio 

                        F.to    Dott. Bruno Laria 

 

 

 

 

 

 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 

 

Il Responsabile del servizio finanziario in ordine alla regolarità contabile del presente provvedimento, ai sensi dell’art. 

147/bis comma 1 del d.lgs n. 267/2000 e del  relativo regolamento comunale sui controlli interni, comportando lo 

stesso riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio dell’Ente, 
osservato: …………………………………………………………………………………………………………………                                                                                                                                         
        rilascia: 
 

/ X  / PARERE FAVOREVOLE 
 

/   / PARERE NON FAVOREVOLE per le motivazioni sopra esposte; 
 

Data  19/04/2024 
                                                                                                           Il Responsabile del Servizio Finanziario                                                                                                                                         
                                                                                                                 F.to    Dr. Bruno Laria 

 

 

 

 

ATTESTAZIONE DELLA COPERTURA FINANZIARIA DELLA SPESA 

 

Si attesta ai sensi dell’art. 153, comma 5  del d.l.gs. n. 256/2000, la copertura finanziaria della  spesa  in relazione  alle  

disponibilità effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione allo stato di realizzazione degli accertamenti  

di entrata vincolata, mediante l’assunzione dei seguenti impegni contabili, regolarmente registrati ai sensi  dell'art.191,  

comma 1, del  d.l.gs. 18 agosto 2000, n. 267: 

Impegno Data Importo Cap.Art. Esercizio 

498 19/04/2024 308,37 60 2024 
     

 

Data  19/04/2024 

                                                                                                                  Il Responsabile del Servizio Finanziario                                                                                                    

                                                                                                                            F.to    Dr. Bruno Laria 

 

 

 

Con l’attestazione della copertura finanziaria di cui sopra il presente provvedimento è esecutivo ai sensi dell’art. 151, 

comma 4 del d.l.gs. n. 267/2000. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

 

 

Certifico che questa determinazione, ai sensi delle vigenti disposizioni, è stata pubblicata all’Albo  

pretorio on-line il giorno  18/04/2024  e vi rimarrà pubblicata per 15 giorni consecutivi. 

 

Data 19/04/2024 

 

    

                                                                                                                                 L’addetta alla Pubblicazione  

                                                                                                   

                                                                                                             F.to    Geom. Stefania Rottura  

 

 

 

Copia conforme all’originale per uso amministrativo 

 

Data 19/04/2024 

 

                                                                                                                Il Responsabile del Servizio 

                                                                                                                         Dott. Bruno Laria 

 


